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som, øg Beløbet i al t  Fald forekom mig 
for stort. Men Grunden ,til, at det ærede Med- 
lem tog Forslaget tilbage, i var, at  lian gik ind 
paa den  Betragtning, ; at der tilsigtedes en 
fiamlet^Ilévdsion'-'af'rMilitærloy.ene under den 
radikale'- Regering,, hvis den ved Valgene 
opnaaede iFlertaL 
. , ."'. 'Den Revision, som tilsigtedes af den 
radikale 홢 Regering, blev, ikke til noget, idet 
Regeringen ikke opnaaede , Flertal ;ved Val- 
gene,! derimod har en anden ..RevilsioR. fun-* 
det bted, nemlig gennem Fmanslovkommis- 
siönenj; iOg; denne har enstemmigt': anbefalet 
at stryge .Huslejegodtgørelsen til : de tre 
Generaler. Einanslovkommissionen udtaler, 
at da, Huslej egodtgørelsen, til de' i .Mini- 
steriets Skrivelse af 10. Marts : '1910, om- 
Handlede Divisionsgeneraler ikke Har direkte 
Hjemmel: i den nye Lønningslov, foreslaar 
den,' at den inddrages, og a t  ; Bevillingen 
nedsættes med 000, Kr .,.Derer er ikkei i Kom- 
missionens Forslag snogen . Antydning ai, 
a t  iden  ̂først skal: inddrages: fyed LedigHed. 
Kommissionen har v paa: - andre Omraader 
stillet Forslag om, at: en eller anden N e d  
sættelse skal; ske ved iLé îgjHejd, m e n  h e r  
foreslaar den, at denne . Inddragelse; skal 
finde Sted straks. vDa; der altsaa. nu yed 
Kommissionen er tilvejebragt Klarhed over, 
at disse Godtgørelser ikke ere lovbundne,; 
et Forhold , ! som i øvrigt den højtærede 

; Forsvarsminister har . erkendt derved, at 
han Har, erklæret; sig, villig til a t ,  stryge 
Godtgørelserne, naar Ledighed indtraaclte, 
forekommer det mig, at man maä, slutte 
sig til Finanslovkommissionens. Forslag og 
stemme Godtgørelserne ud nu, og jeg kan 
ikke tænke, mig; andet, ,end at de tre Med- 

1, - lemmer afjRegeringspartiet, som. have været 
Medlemmer ai;ijinansloykommissionen; nem- 
lig det; æredeMedlem,,;:som; -r! ,Regerillgs,. 
partiets politiske Ordfører under, Fin an si ov, 
ibehandlingeIl CP:, Th; -I'iels,en), Formanden 

\ ;for: Finansudvalget . (Pedersen-Nyskov) og 
.det ærede Medlem fra Roskilde (Jerichow)- 
, maa slutte , sig til det rorslag, her er 
fremsat, thi: 홢 de:; ere ellers stærke Opret- 
,holdere;,, af Jrinamilovkommissionens For- 
slag. Naar man fremsætter et Ønske om 
at bevare en af de Poster, Finanslovkom- 
missionen hår foreslaaet at stryge paa de 

: civile Budgetter, har det ikke været muligt 
at bevæge dem til: at fravige den Stilling;, 
de have indtaget; i Finanslovkommissionen, 
derfor, kan jeg heller ikke tænke /mig, at ' 
de ville lade sig bevæge til at fravige den 
paa; dette Punkt, men i Henhold til denne 
deres Stilling ville .stemme for, at dehne 

홢 r Bevilling, som ikke er IpyJbunden paa nogen 
Maade, bortfalder.: 

Angaaende Forslaget om Generalstaben 
udtaler Finanslovkommissionen: ,,I Be- 
tragtning af dén faste Arbejdstids Kort- 
varighed ioreslaas -'B,evillingen, nedsat med 
det i  Generalstabens Skrivelse af 1. Februar 
1910 ,,, omhandlede Beløb af 7,825 Kr. til 
Tegning og lignende Arbej der udenfor Ar- 
bejdstiden.'^ Da. Finanslovforslaget kom 
fra Ministeriet til Fplketinget,. var der intet 
Hensyn taget til denne .Henstillings; fra 
Einanslovkommissionen, ei heller paa nogen 
som helst Maade gjort Rede for, hvorfor 
man r:ikke Havde taget dette Hensyn. Be- 
villingen er opretholdt uden videre. Den 
Ski ivelse, Finanslovkommissionen henviser 
til, og som det forekpmmer mig, at den 
højtærede Finansminister burde have imøde- 
gaaet i Anmærkningerne til Finanslovfor- 
slaget, naar han ikke vilde tiltræde Kom- 
missionens Forslag, gaar ud paa, at der 
af Bevillingen paa Konto P. b. 3. anven- 
des 7,825 Kr. til Tegning og lignende ' 
Arbejder udenfor .Â:t;h-ejdstidel)., og i Skri- 
velsen anføres .lølgende: 홢Hertil er ude-, 
lukkende anvendt Afdelingens egne Under- 
officerer, hvis daglige Arbej dstid er 
Time,f .Hvoraf . ̂  Time Frokosttid. Hono- 
raret, for Overarbejde er stedse givet som 
Ilrnebetaling, nemlig; 50 Øre pr. Time. 
Kun de fuldt uddannede ; Tegnere er der 
tilstaaet Overarbejde og som Regel i for- 
skellig ^Udstrækning efter der^s Kvalifika- 
tioner. " Jeg Har ikke hørt nogen Imøde- 
gaaelse,, af Finanslovkommissionens Opfat-* 
telse af, at det er en kort Arbejdstid, der er , 
Tale :om her, og at det er besynderligt at 
betale for Overarbejde efter en saa kort 
Arbejdstid. Jeg kan derfor ikke tænke 
mig andet, end at de tre nævnte Medlemmer 
at Jmanslovkommissionen, som 홢 tilhøre 
Regeringspartiet, maa stemme for, at denne 
Bevilling i udgaar. 

: Jeg, skal endnu omtale to Ændrings- 
forslag, som ere stillede af os og tiltraadte ' 
af Socialdemokratiet, ..qg som røre F*' " -' ",' 
lovkommissionens Omraade, men i øvrigt 
ikke ere stillede i Finanslovkommissionen. 
Det er de to Forslag, som gaa ud paa at 
nedsætte Beløbene til Skrivematerialier ved 
Underafdelinger og , Afdelingernes Stabe med 
i alt ,5,000 Kr. Pier er ikke Tale om nogen 
Nedsættelse af et tidligere Beløb, men det er 
et, Forslag , om at stryge en Forhøjelse, og 
derfor ligger det udenfor Finanslovkom- 
missionens Forslagsrække. Men jeg tillader 
mig at mene, at det ligger i høj Grad inden- 
for, Finanslovkommissionens Qmraade, thi 
Finanslovkommissionen har i' meget høj 
Grad sin Opmærksomhed henvendt paa 
den stærke Stigning i Administrationsud- 


